Кемеровская область – Кузбасс
Юргинский городской округ
Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.01.2023 №42

Об утверждении Порядка организации реализации твердого
топлива по льготным тарифам
гражданам города Юрги, проживающим
в жилых домах (домовладениях) с печным отоплением,
в пределах норматива потребления

В  соответствии  с  п.4  ч.1  ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  п.5  постановления  Правительства  Кемеровской  области  –  Кузбасса
от 01.12.2021 №722 «О Порядке реализации гражданам твердого топлива по льготной цене,
установленной  в  соответствии  с  Законом  Кемеровской  области  –  Кузбасса  «О  льготных
ценах  (тарифах)  на  тепловую  энергию  (мощность),  теплоноситель,  горячее,  холодное
водоснабжение,  водоотведение,  твердое  топливо,  сжиженный  газ  на  территории
Кемеровской области – Кузбасса» и п.п.1.4.1 п.1 ст.7 Устава Юргинского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса, для организации контроля за расходованием бюджетных
средств  на  возмещение  разницы  в  цене  на  твердое  топливо,  реализуемое  населению,
проживающему  в  жилых  домах  (домовладениях)  с  печным  отоплением,  по  льготным
тарифам  по  коммунальной  услуге  «Поставка  твердого  топлива»  в  пределах  норматива
потребления, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  организации  реализации  твердого  топлива  по
льготным тарифам гражданам города Юрги, проживающим в жилых домах (домовладениях)
с печным отоплением, в пределах норматива потребления.

2. Заместителю Главы города по жилищно-коммунальным вопросам Маняхину В.А.
определить  лицо,  ответственное  за  формирование  базы  данных  получателей  твердого
топлива,  предоставление  списков  граждан,  имеющих  право  на  приобретение  твердого
топлива в пределах норматива потребления, проведение ежегодной сверки приобретателей
твердого топлива с имеющейся базой данных топливоснабжающей организации.

3.  Обнародовать  настоящее  постановление  на  информационном  стенде  в
Администрации города Юрги.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования  и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Юрги.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
Главы города по жилищно-коммунальным вопросам Маняхина В.А.

Глава города Юрги А.В. Фомин

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации города Юрги
от 20.01.2023 №42

Порядок
организации реализации твердого топлива по льготным тарифам гражданам города

Юрги, проживающим в жилых домах (домовладениях) с печным отоплением, в
пределах норматива потребления

Настоящий Порядок организации реализации твердого топлива по льготным тарифам
гражданам  города  Юрги,  проживающим  в  жилых  домах  (домовладениях)  с  печным
отоплением,  в  пределах  норматива  потребления  (далее  –  Порядок)  разработан  в  целях
обеспечения  твердым  топливом  населения  города,  проживающего  в  жилых  домах
(домовладениях)  с  печным отоплением,  а  также  организации  контроля  за  расходованием
средств бюджета на возмещение разницы в цене на твердое топливо, реализуемое населению
по льготным тарифам, формирования базы данных приобретателей твердого топлива.

1.  Экономически  обоснованные  цены  на  твердое  топливо,  льготные  тарифы  на
коммунальную  услугу  «поставка  твердого  топлива»  в  пределах  нормативов  потребления
устанавливаются  исполнительным органом государственной власти Кемеровской области -
Кузбасса специальной компетенции, осуществляющим государственное регулирование цен
(тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы) на территории Кемеровской области -
Кузбасса.

2.  Для получения  твердого топлива по льготным тарифам граждане  обращаются  в
топливоснабжающую организацию со следующими документами:

-  паспорт  гражданина  Российской  Федерации  с  отметкой  о  регистрации  по  месту
жительства или паспорт гражданина Российской Федерации и свидетельство о регистрации
по месту пребывания, оформленное на срок более 1 года;

 - документ, подтверждающий факт проживания в жилом помещении, для отопления
которого приобретается твердое топливо (оригинал для сверки и копия);

-  выписка  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости  на  объект
недвижимости (оригинал для сверки и копия);

- в случае отсутствия в Едином государственном реестре недвижимости сведений об
объекте  недвижимости  -  документы,  подтверждающие  ранее  осуществленный
государственный учет объекта недвижимости или государственную регистрацию права на
него,  либо  устанавливающие  или  подтверждающие  право  на  него,  выданные
соответствующими органами государственной власти,  органами местного  самоуправления
либо  органами  и  организациями  по  государственному  техническому  учету  и  (или)
технической инвентаризации;

 - технический паспорт (оригинал для сверки и копия) и (или) кадастровая выписка на
жилой  дом  (домовладение),  либо  справка  о  проведении  технической  инвентаризации
уполномоченной  организацией  или  справка  кадастрового  инженера,  выполняющего
кадастровые работы в отношении жилого дома (домовладения), подтверждающая площадь
помещения и наличие печного отопления;

- доверенность, оформленная в соответствии с приложением к настоящему Порядку
(при обращении через представителя) (нотариального заверения не требуется).

3.  Ежемесячно  за  подписью  руководителя  топливоснабжающей  организации  в
Управление  жилищно-коммунального  хозяйства  г.Юрги предоставляются  списки  жителей
города, получивших твердое топливо по льготным тарифам.

В списках указывается:
- адрес жилого дома (домовладения) с печным отоплением;
- фамилия, имя, отчество собственника (нанимателя);
- площадь домовладения;

- количество и марка твердого топлива, полученного в соответствии с социальными
нормами  отпуска  твердого  топлива,  утвержденными  приказом  Департамента  жилищно-
коммунального  и  дорожного  комплекса  Кемеровской  области  от  23.12.2014  №132
«Об  установлении  норматива  потребления  коммунальной  услуги  по  отоплению  на
территории Юргинского городского округа».

Специалисты  Управления  жилищно-коммунального  хозяйства  г.Юрги  проводят
проверку  предоставленных  списков,  документов  и  нормативов  потребления  твердого
топлива.

Управление жилищно-коммунального хозяйства г.Юрги ежемесячно на электронном
носителе  формирует  списки  получателей  твердого  топлива  по  Юргинскому  городскому
округу и передает в топливоснабжающую организацию.

В списках получателей твердого топлива указывается:
- адрес жилого дома (домовладения) с печным отоплением;
- фамилия, имя, отчество собственника (нанимателя);
- площадь домовладения;
-  количество и марка твердого топлива,  подлежащего получению и полученного в

соответствии с социальными нормами отпуска угля, утвержденными приказом департамента
жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кемеровской области от 23.12.2014 №132
«Об  установлении  норматива  потребления  коммунальной  услуги  по  отоплению  на
территории Юргинского городского округа».

4.  В  случае  изменения  в  течение  финансового  года  данных,  указанных  в  п.3
настоящего  Порядка,  получатели  твердого  топлива  предоставляют  сведения  о
произошедших изменениях в топливоснабжающую организацию в письменной форме.

Получатели твердого топлива также обязаны уведомить о произведенных в течение
финансового  года  изменениях  соответствующие  службы  (Центр  технической
инвентаризации, филиал №22 г. Юрга).

5. При несоответствии данных, указанных в списках, или отсутствии таких данных,
граждане  предоставляют  документы,  подтверждающие  их  право  на  получение  твердого
топлива, для внесения изменений в базу данных получателей твердого топлива по ценам с
учетом мер социальной поддержки.

6.  Твердое  топливо  сверх  установленных  нормативов  потребления  приобретается
гражданами  по  экономически  обоснованным  ценам  (тарифам),  утвержденным
исполнительным  органом  государственной  власти  Кемеровской  области  -  Кузбасса
специальной компетенции, осуществляющим государственное регулирование цен (тарифов,
надбавок, наценок, ставок, сборов, платы) на территории Кемеровской области - Кузбасса.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку реализации твердого
топлива по льготным тарифам
гражданам города Юрги,
проживающим в жилых домах
(домовладениях) с печным
отоплением, в пределах
норматива потребления

Доверенность

Я, _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

паспорт №_______________________, выдан______________________________________________ ,
(кем,  когда)

проживающий (ая) по адресу _____________________________________________________ ,

доверяю оформить выписку твердого топлива, получить твердое топливо и
(нужное подчеркнуть)

в соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.2008 №152-ФЗ «О персональных данных» дать
согласие  на  бессрочное  хранение  моих  персональных  данных,  необходимых  для  покупки  угля  в
соответствии  с  территориальными  правилами  продажи  топлива,  в  базе  топливоснабжающей
организации, обработку и использование их в отчетности третьими лицами,

гражданину (ке)
______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
паспорт №_______________________, выдан______________________________________________ ,

(кем, когда)
проживающему (ей) по адресу _____________________________________________________ .
Дата «_______» _________________20______ г.

Подпись доверителя ________________ / ___________________________________________
расшифровка подписи

Подпись доверенного лица __________________ /____________________________________
расшифровка подписи